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Koronowo – W zachodniej części Koronowa znajduje się obszar starego miasta, obejmujący 

historyczne centrum z zachowanym średniowiecznym układem urbanistycznym i zespołem 

poklasztornym. Plac rynkowy ma kształt prostokątny, a z jego narożników wybiegają pod kątem 

prostym po dwie prostopadłe do siebie ulice. Rozdzielają one osiem prostokątnych bloków 

mieszkalnych stanowiących podstawę średniowiecznej zabudowy. Ważnym elementem krajobrazu 

jest przepływająca przez starą część miasta rzeka Brda. Obszar w przeważającej części pełni funkcje 

mieszkaniowe oraz usługowe m. in. handel, szkolnictwo, usługi administracyjne. 

Mapa 51. Granice Miasta Koronowo 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie http://www.google.pl/intl/pl/earth/ 

W centralnej oraz południowej części miasta znajdują się osiedla z zabudową mieszkaniową jedno i 

wielorodzinną. Największa koncentracja budynków powojennych i budynków z przełomu lat 80/90 oraz 

tzw. wielka płyta z lat 70 i 80 występuje na terenie osiedli: Brzęczkowskiego, 1000 – lecia, 600 – lecia, 

Dworcowa oraz Ponar. Na obszarze dominuje funkcja usługowa oraz administracyjna.  

Miasto otacza od południowego-zachodu Park Grabina o powierzchni 24 ha, który jest pozostałością 

zwartych obszarów leśnych występujących niegdyś w Dolinie Brdy. Różnorodność gatunkowa roślin 

oraz zlokalizowany na terenie parku Zabytkowy Most Kolejki Wąskotorowej sprawiają, że obszar 

charakteryzuje się wysokimi walorami przyrodniczymi, kulturowymi i historycznymi.  

W południowo-zachodniej części miasta położony jest teren dawnej dzielnicy przemysłowej i 

magazynowej, gdzie zlokalizowane były państwowe przedsiębiorstwa. Część budynków uległa 

degradacji lub nie jest wykorzystywana. Pozostałe zostały zaadaptowane przez nowopowstałe 

przedsiębiorstwa dzięki czemu zachowały dawną funkcję przemysłową i usługową.  

W północno-wschodniej części miasta znajduje się Zalew Koronowski wokół którego rozciąga się na 

zachodzie Pojezierze Krajeńskie, na północy Bory Tucholskie, na wschodzie Wysoczyzna Świecka, a 

na południu Kotlina Toruńsko-Bydgoska. Akwen obejmuje obszar ok. 1600 ha, ma kształt wydłużony, 

jego długość wynosi 36 km. 

W sąsiedztwie Zalewu Koronowskiego znajduje się zamknięte składowisko śmieci. Jego eksploatacja 

została wstrzymana w 2000 r. decyzją Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w wyniku 

stwierdzenia licznych uchybień eksploatacyjnych. Całkowita powierzchnia obiektu wynosi 17,5 ha, w 

tym powierzchnia użytkowa 8,7 ha. 


